

استانی شدن انتخابات هفته آینده در دستور کار مجلس قرار می گیرد

شمشیر دولبه بهارستان برای انتخابات

شاید سال آینده که پای صندوق های رأی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می روید، با شکل و شمایل تازه از انتخابات مواجه شوید. شاید مجبور شوید به جز کاندیدای شهر و حوزه انتخابیه مربوط به خودتان به کاندیداهای شهرها و حوزه های دیگر هم رأی بدهید، چرا که رأی آوردن یا نیاوردن کاندیداهای شهرهای دیگر استان شما نیز وابسته به رأی شماست و شاید دیگر خبری از وعده های کوچک و محلی برای راه یافتن به مجلس نباشد و وعده ها فرایر استانی پیدا کنند؛ البته همه اینها منوط به این است که مجلس بتواند برای استانی کردن انتخابات از سد شورای نگهبان عبور کند.



محبوبه ولی، روزنامه نگار

اینکه بسیاری از کاندیداهای نمایندگی مجلس شورای اسلامی با وعده هایی چون احداث پل و بیمارستان و افزایش بودجه و کاهش بیکاری و وعده هایی از این دست که معمولاً نیز از دایره اختیارات و وظایف آنها خارج است، رأی می آورند و به مجلس می روند و بعد هم تمام هم و غمشان عمل به آن وعده هاست تا هم خلف وعده نکرده باشند و هم راه را برای رأی آوردن در دوره های بعد هموار کنند، درد کهنه مجلس است.

جمعی از بهارستانی ها برای پایان دادن به این درد کهنه و جزیره ای فکر کردن نمایندگان استانی شدن انتخابات مجلس را مطرح کردند. مدت هاست که طرح آن را نوشته اند و در سه دوره مجلس نیز سعی کردند آن را به مرحله اجرا برسانند، اما هر بار پشت سد شورای نگهبان ماند.

این بار اما مجلس دهم با عزم تازه ای به سراغ این طرح رفته تا ببیند در حدود یک سالی که به انتخابات مجلس شورای اسلامی مانده می تواند تایید آن را از شورای نگهبان بگیرد یا نه؟

خبر

امام جمعه تهران:

در مورد FATF به مجمع تشخیص امید داریم

خطیب نماز جمعه این هفته تهران با یادآوری بررسی FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: به مجمع تشخیص مصلحت امید داریم و می دانیم مانند شورای نگهبان و همه مردم علاقمند به عزت و استقلال فکر می کنند. حجت الاسلام کاظم صدیقی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران با انتقاد از تصویب FATF، تصریح کرد: به مسئولین می گویم برجام را دور بیاورید با FATF تجربه نکنید. مومن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی شود. FATF ماه به خود تحریمی است، امروز می توانیم احیانا تحریم ها را دور بزنیم اما اشرف اطلاعاتی آنها به منابع مالی، بانکی و تجاری ما و لا مخالف ای قرائن لم یجعل للکافرین علی المومنی سبیلا ثانیاً خلاف قانون اساسی و ثالثاً خلاف رهنمون رهبر انقلاب است. ایشان فرمودند اینها نتیجه اتقاق فکر آنهاست. برای پولشویی قانون داخلی داشته باشید، چرا به آنها که طمع دارند خاطر جمع می شوید؟

روزگار مردم را سیاه کردید

وی با اشاره به تصریح یکی از معاونت های خزانه داری آمریکا گفت: او تصریح کرده است که اگر بخواهیم مردم ایران را کنترل کنیم، به حضور کامل FATF نیاز است. تصریح کردند مانند برجام این باعث تنگنای بیشتر می شود. می گوید مردم زندگی ارزان می خواهند این شعارها را قبلاً هم دادید اما روزگار مردم را سیاه و مردم را گرفتار کردید. صدیقی ادامه داد: برجام یک تجربه بود، آنها بی که فرصت ها را از دست دادند و عده داده بودند که زمان اجرای برجام همه تحریم ها لغو می شود و ما ایران را بدون تحریم تجربه می کنیم چه شد؟ضعفی جامعه را ایمان و ولایت نگه داشته است. رسماً دیدید در شورش فرانسه که مهد دموکراسی است به بن بست رسیده است. با وجود اینکه آنها نقشه کشیده بودند و گفته بودند مردم ایران تابستان سختی را پشت سر می گذارند اما ما تابستان

خوبی را پشت سر گذاشتیم. در این سنگرها و اجتماعات و عاشوراها بیست و دو بهمنی که در پیش داریم خواهیم دید ملت در صحنه باروحیه انقلابی مرگ بر آمریکامی گویند. خطیب این هفته نماز جمعه تهران، ادامه داد: حالا که مقدرای اوضاع اقتصادی به اینجارسیده است عده ای القامی کنند که شهدا حیف شدند و اگر آینده را می دیدند به جبهه ها نمی رفتند. ما در چهلمین سال انقلاب جوانانی داریم که مدافع حرم هستند. شهدا آن روزاگر امروز بودند در کنار همین شهدا بودند. بنای دنیا بر این بود که نظام توحید و ولایی را بشکنند. دشمن ولایت ولی، ولایت مصوم و شهادت شهید و... را نمی توانند از یابی کنند.

دو جریان از ابتدای انقلاب مقابل هم هستند

خطیب موقت نماز جمعه تهران، تصریح کرد: دو جریان از ابتدای انقلاب مقابل یکدیگر

که باعث می شود کاندیدایی که تا به حال تنها در شهر خود تبلیغ می کرده از این پس علاوه بر شهرستان خود در کل استان هم تبلیغ کند که این باعث افزایش هزینه انتخابات و ناشناخته بودن نامزد در سایر نقاط استان می شود. ضمن آنکه خود برگزاری این شکل از انتخابات برای دستگاه های مجری نیز پرهزینه خواهد بود.

این بار مالی اشکالی است که احمد علی رضا بیگی، نماینده تبریز به عنوان یکی از موافقان این طرح درباره آن به ایلنا گفته است: «این طرح مارا به سمت تحزب پیش خواهد برد که مردم صرفاً بر مبنای تبلیغات نامزدها رأی ندهند. اگر این قانون به تصویب برسد انتخاب مردم بر مبنای رویکردهای احزاب شکل خواهد گرفت و در نتیجه باعث می شود مجلس به سمت حزبی شدن مطلق پیش برود و امکان بروز و ظهور افرادی تنها با مقبولیت اجتماعی و بدون پشتوانه حزبی محدود شود.»

علاوه بر پنج ایرادی که شورای نگهبان سه سال پیش به استانی شدن انتخابات مجلس گرفته بود، این طرح مخالفان دیگری نیز دارد که ایراداتی به مراتب مفصل تر و مبسوط تر به آن وارد کرده اند.

چهل چالش کیهانی

ماه گذشته ابراهیم کارخانه ای، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی طی یادداشتی در روزنامه کیهان به آسیب شناسی استانی شدن انتخابات پرداخت و ۴۰ چالش برای آن برشمرد. او نوشته بود که استانی شدن انتخابات و کثرت تعداد کاندیدها قدرت انتخاب آگاهانه و درست را از مردم سلب می کند، ارتباط مردم با نمایندگان کم رنگ می شود و سرکشی آن ها به حوزه های انتخابیه و دیدارهای مردمی شان کاهش می یابد، پنهان کاری های حزبی و سیاسی و تقسیم قدرت و سهم خواهی احزاب و تشکل ها در تشکیل کابینه دولت به شدت افزایش خواهد یافت و با بالا رفتن هزینه های انتخاباتی در سطوح استانی امکان ورود پول های کثیف در انتخابات به شدت افزایش می یابد.

ایراد بزرگ دیگر این است که در این فرآیند شهرهای کوچکتر فراموش می شوند چرا که نمایندگان از شهرهای با جمعیت بالا به مجلس راه می یابند و شهرهای کوچکتر نماینده ای در مجلس نخواهند داشت.

انتظارات رویایی از یک

شمشیر دولبه

در مقابل طرفداران و موافقان استانی

ایراد بزرگ دیگر این است که در فرآیند استانی شدن انتخابات، شهرهای کوچکتر فراموش می شوند، چرا که نمایندگان از شهرهای با جمعیت بالا به مجلس راه می یابند و شهرهای کوچکتر نماینده ای در مجلس نخواهند داشت

شدن انتخابات نیز لیست بلندبالایی از امتیازات و محاسن آن برمی شمرد. آنها تا کید می کنند که با حسن برگزاری انتخابات مجلس به صورت استانی، قوم گرایی در انتخابات مجلس شورای اسلامی از بین می رود، خرید و فروش آرا حذف خواهد شد، رفاقت بازی ها و نفوذ کردن ها برای کسب رأی بی اثر می شود و دیگر نیازی به تمرکز نمایندگان به موضوعات جزئی نخواهد بود. وقت نمایندگان صرف دغدغه های کلان و بزرگتری می شود، مجلس ملی تری خواهیم داشت و در نهایت نتایج تصمیمات ملی مجلس به کل کشور کمک خواهد کرد.

به هر حال آنها بر نظر خود اصرار دارند و برای جلب نظر شورای نگهبان نیز بارها طرح خود را دستخوش تغییرات و اصلاحات کرده اند. ماه گذشته یک فوریت آن را با ۱۲۱ امضا تقدیم هیات رئیسه کردند و اظهار می کنند که با اصلاحات انجام شده، شورای نگهبان نیز نگاه مساعدی روی این موضوع خواهد داشت.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان اما اخیراً در پاسخ به خبرنگار تسنیم که پرسیده بود آیا فکر نمی کنید این طرح موجب رانت و حنف برخی افراد و جریانات می شود، حرفی از نظر مثبت این شورانست به استانی شدن انتخابات نزده بود و صرفاً گفته بود: «شورای نگهبان از هر طرحی که موجب شایسته سالاری شود، مشروط به اینکه در چارچوب شرع و قانون اساسی باشد، استقبال می کند».

گفته شده که این طرح یک فوریتی هفته اول دی ماه در دستور کار مجلس قرار گیرد. امضا کنندگان آن امیدوارند که بتوانند آن را از سد شورای نگهبان بگذرانند تا سال آینده دست کم در چند استان اجرایی شود؛ اما چه مجلس بتواند نظر شورای نگهبان را جلب کند و چه نتواند از سد آن عبور کند، واقعیت این است که این طرح شمشیری دو لبه است.

روی موج کوتاه

واکنش هاشمی طبا

به پیشهاد تازه احمدی نژاد

محمود احمدی نژاد روز پنجشنبه در مراسم مسجد المهدی (عج) شهر صومعه سرا استان گیلان به مناسبت شهادت میرزا کوچک خان جنگلی حاضر شد و حسن روحانی را دعوت به مناظره تلویزیونی کرد. او گفت «در مناظره حاضر شوید تا پوز شما را بزنیم» مصطفی هاشمی طبا در واکنش به این اظهارات گفت: احمدی نژاد موقعیت خودش را در جامعه خیلی بالاتر می کند و شاید خود را متصل به خیلی جاهای عالم غیب می داند. بالاخره فکری کند نور و هاله نور هم به کمکش می آید. اگر دیدگاه های پوپولیستی را ملاک قرار دهیم، احمدی نژاد پیروز مناظره خواهد بود، اما اگر ملاک مباحث منطقی باشد روحانی پیروز می شود.

■ ■ ■

پیش بینی احمد توکلی از

وضعیت تورم در سال آینده

احمد توکلی، نماینده مجلس شورای اسلامی به ایسنا گفت: در سال بعد از بحران، مقدار تورم بیش از سال بحران است، زیرا آثار آن با وقفه منتقل خواهد شد، در نتیجه ممکن است مابا تورم بزرگتری در سال آینده روبه رو شویم. این امر بدین دلیل است که آثار آن با وقفه منتقل خواهد شد، در نتیجه ممکن است مابا تورم بزرگتری در سال آینده روبه رو شویم. وی افزود: تا آخر آبان ماه میزان تورم ۳۶ درصد بوده است، اما برای فقر که بیشترین پول خود را صرف غذایی کنند، تورم در بخش خوراکی ۵۵٫۹ درصد است.

■ ■ ■

توسعه روابط با همسایگان برای

ایران اهمیت راهبردی دارد

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در دیدار با وزیر تجارت ترکیه با تاکید بر اینکه توسعه روابط و همکاری با همسایگان برای ایران اهمیتی راهبردی دارد، گفت: باید در راستای توسعه بیش از پیش مناسبات همه جانبه ایران و ترکیه تلاش کنیم. توافق رؤسای جمهور دو کشور برای رسیدن به هدف ۳۰ میلیارد دلار در تبادلات تجاری و اقتصادی فی مابین، اهمیت بسیار ویژه ای دارد و باید در راستای دستیابی به آن گام برداریم. «رخسار یکجان»، وزیر تجارت ترکیه نیز برگزاری پنجمین نشست شورای عالی همکاری های راهبردی تهران - آنکارا همزمان با سفر آتی دکتر روحانی به ترکیه را فرصتی مغتنم برای دستیابی به هدف ۳۰ میلیارد دلاری در مناسبات و همکاری های دو کشور دانست.

■ ■ ■

انتقاد از محدود کردن یارانه به

مددجویان

محمد حسین فرهنگی، نماینده اصولگرای مجلس دهم در واکنش به اظهارات محمود احمدی نژاد مبنی بر افزایش یارانه ها تا ۹۰۰ هزار تومان، به ایلنا گفت: بودجه هنوز به طور کامل روشن نشده است که بتوان نسبت به آن اظهار نظر کرد در مورد یارانه هم عکس آن را در بودجه آورده اند یعنی خواسته اند به جای اینکه دولت و حاکمیت مسئولیت یارانه را بپذیرند آن را به استان ها بپردازند و خودش فقط تصمیم بگیرند که بنده موافق این تصمیم نیستم. تصمیمات در کشور باید دارای وحدت رویه باشند. افزایش یارانه به میزان گسترده یا محدود کردن اقشار محروم به مددجویان روش های درستی نیست، چرا که افرادی را داریم که مشاغل و درآمدهای بسیار ناچیزی دارند که مدد جو هم به حساب نمی آیند و مشکلاتی در حد مددجویان دارند.

■ ■ ■

بودجه فرهنگی کشور به

یک درصد هم نمی رسد

حجت الاسلام احمد مازنی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس به مهر گفت: متأسفانه بودجه فرهنگی در لایحه بودجه ۹۷، ۰٫۷ درصد بود و جای تأسف است که بودجه فرهنگی کشور به یک درصد هم نمی رسد. در خواست ما این است که به نسبت اهمیت حوزه فرهنگ به این بخش توجه شود و حداقل باید ۵ درصد از بودجه کل کشور به مباحث فرهنگی اختصاص داده شود. وی با تاکید بر اینکه همه بخش های فرهنگ خلأهایی دارند که باید با افزایش بودجه برطرف شود، گفت: پس از ارائه لایحه بودجه ۹۸ به مجلس، در کمیسیون فرهنگی تلاش خواهیم کرد تا رد شان این بخش مهم، بودجه و هزینه به آن اختصاص داده شود.



به مردم خود اعتماد کنید. ما شهید هسته ای، شهید راه استقلال و سیاست داریم. با تکیه بر ظرفیت های داخل و اقتصاد مقاومتی گام جدی تر برداریم. ملت در کنار شما کمک می کند وید الله فوق ایدیهیم.

صدیقی خاطر نشان کرد: وقتی به نظام و مسئولین تردید باشد اعتقادات محکم نخواهد بود. برخی می خواهند تمام موازین مملکت را برای خود داشته باشند. حرص و طمع خلاف تقواست. در احکام شرعی آنها بی که یاد نمی گیرند بی تقوایی دارند.

هستند. یک جریان به سوی فتح قله های صنعت، فناوری و محور شدن در عالم است و گروه دیگر چشمان به بیرون بوده و تحقیر چنان وجودشان را پر کرده که همچنان در انتظار باج دادن و عقب نشینی کردن هستند. نیروهای شهید داده می گویند همه مشکلات این ۴۰ سال را تحمل کردیم و داخل امریکا چالش ایجاد کردیم ما سخن اول را در عالم می گویم، ام القرائ آنها بی که از استبداد خسته شدند ایران است. وی تاکید کرد: به جای امید بستن به بیگانه